湘信院团发〔2024〕21 号

关于第十一届“挑战杯”湖南省大学生创业计
划竞赛湖南信息学院校赛结果的通报

各团总支、团支部：

根据湖南信息学院《关于举办 2024 年“挑战杯”湖南信息

学院大学生创业计划竞赛校内选拔赛的通知》（湘信院通〔2024〕

79 号）精神，本次比赛在全校范围内共收到项目 56 个，经过院

级初赛、校级复审、决赛，共有《机“育”——低空经济人才摇

篮》等 25 个作品在此次比赛中获奖，其中一等奖 2 个、二等奖

5 个、三等奖 10 个,优胜奖 8 个。具体获奖名单见附件。现予以

通报。

共青团湖南信息学院委员会

2024 年 6 月 25 日

附件：

第十一届“挑战杯”湖南省大学生创业计划竞赛
湖南信息学院校赛结果

序号 项目名称 获奖等级
团队负责

人
指导老师 团队成员

1
机“育”——低空
经济人才摇篮

一等奖 汤慕仁
黄涛、肖琼、张金菊、
叶娟娟、刘华省

李蒲梅、张钰嫣、陈子豪、
田碧瑶、毛佳、汤玉格、张
轲、杜柯睿

2
倾听者——管道检
测领域声波探索的
先驱者

一等奖 周政
陈钢、易锡年、刘川、
李丽霞、彭晋湘

颜诗琪、胡娟、朱平轩、李
欣荣、黄赢、谭雄峰、覃卓、
徐昭语涵、成文超、高翔、
刘婧、戴飞、李霓灿、方景

3

火眼“经”睛——
筑牢人民经济防
线，维护国家长治
久安

二等奖 胡嘉欣
覃贺、王向华、陈潇、
谭安旻、熊赛男

欧阳赞、周泳州、肖粹炎、
李俊杰、王青燕、戴钰松、
温航、刘幸、刘一征、袁莎
莉、田鑫、蔡慧娟、李安龙、
杨原强

4
悦熹翠羽—AI数字
化新非遗点翠

二等奖 王孟杰
李玲、黄晴、王列、
罗嘉颖、周京娴

宋佳峻、辛天宇、刘晨、张
亚缇、陈盼、魏蔓霖、李佳
颖、刘文晨、杨振宙、黄伊
晴、易树帆、汤阳武、黄雨、
张紫彤

5

酸枣飘湘——生销
一体化下“三四五
模式”赋能乡村振
兴的引领者

二等奖 江婷 肖鹰、张艳、舒向阳
黄佳清、唐杰、黄诺、罗振
亮、刘妮、熊鑫林、吴芳蓉、
邓苏妮、吴毅、

6
扶瑶直上——江华
瑶浴承非遗，大山
深处促振兴

二等奖 张政红
左玮、苏禹、陈春亚、
刘品

陈芳、杨亦敏、冼荣璇、杨
中锐、杨悦、龙逸、黄悦彤、
邓泽、艾梓祥、刘林杉、周
佳怡、师禹轩、付雅艳、柏
涵

7
数据翼盾——托起
基建安全的隐形之
翼

二等奖 石薇
姚磊、刘勇奇、张谧、
成文、姚丽

邓松泉、邓烨、李叙言、吴
雨欣、冯志帅、薛瑞洁、张
子航、容舒云、卢佐左、罗
欣仪、赵雯晴、邝卓彪、黄
思茗、徐念嗣

8
青出遗蓝——做非
遗助力残障人士就
业的引领者

三等奖 何泽龙
丁雪、贺馨仪、赵彩
依、孔祥兴、刘怡

易雨瑶、胡颖、邓雨涵、张
旖旎、袁丽君、邹静、唐锦
鸿、杨润卓、冯斌、骆嘉豪、
曾嘉琪、严定琼、张世杰、
刘剑楠

9
掌上明“猪”——
以智慧技术助力乡
村产业振“新”

三等奖 谢芳
张欣宇、谢婕、陈凯、
杨桂山、舒歆棋

周家玮、文斌、何业君、何
玉璞、邓双龙、骆明献、卢
秋妹、孙惠、李贵、郭雨辰、
彭乐怡、高欣妮、周依路

10
船域智联——用科
技赋能航运

三等奖 李海兵
舒向阳、刘爽、王伟
梅、贺诗婷、易闪闪

李文强、田慧、周燕辉、余
铭哲、朱美伊、刘陈丁、颜
昌晶、钟卓婷、曾金锭、谭
雅婷、刘珈宁、易利晗、刘
梦蝶、龙凌蛟、陈力涛

11
轻而易学-智趣课
堂引领课后新篇章

三等奖 胡筱涵
成培熠、黎善江、曾
志丹、陈敏、曹缘

马思颖、龙彦成、徐晓阳、
谢欢、谢悦星、司馨宇、王
玥、唐果、袁惠美、蒋妮娜、
刘梦蝶、向俞萱、王东培、
文广进、龙凌蛟

12
“翼返”风顺——
高速公路智慧巡检
保卫者

三等奖 黄钢
陶曾杰、张慧、王湘
林、李雪、张冬

刘晓珍、蒋庚良、杨秦瑞、
刘璇、明操、肖莎莎、刘婷、
周艳玲、胡炎炎、黄伊菲、
罗济宇、杨翼康、周志银、
孙磊

13
“求索之道”——
全球索道ADAS开创
者

三等奖 陈瑶
彭堃、刘毅、刘剑峰、
舒玲、何禹

刘学文、陈钕熔、高骏豪、
王欣巧、郭云展、蒋祈志、
刘湘赣、陈馨宁、林昱江、
刘佳源、周煖怡、高明月、
曾金锭、刘珈宁

14

“守护者之眼”--
基于 YAK 语言的
Inscan 主机网络安
全测绘平台的设计
与实现

三等奖 谢玲丽
曹晶、陈艳、陈芳、
曾望、雷奕璐

陈楚、任家豪、刘海仁、龚
佳安、李胜、莫美萍、陈辉
宇、唐叶秋、李凌

15
“绮云行者”驭控
高空的 ai力量

三等奖 钟文昊
胡楷、陈明奎、乔琳、
贺继龄

李大明、蒋国庆、邵垒、陈
代平、龙浩东、陈晗、贺赛、
喻思敏、曹巧燕廖铭琪、胡
浪

16

基于GNSS技术的膨
胀土边坡北斗低成
本实时形变监测技
术

三等奖 唐歆 赵亚、刘芳、黄娟

李万兴、翁嘉楠、张诗琦、
陈曾峥、常国栋、肖旺、李
佳潞、龙怡琴、邓嘉豪、廖
子俊

17

生命之翼---北斗
＋传感技术的双重
安全守护，科技点
亮生命之光

三等奖 戴飞
田文君、颜丽娜、何
俊剑

陈禹帆、钟卓婷、米楠、杨
科、朱博怡、余佳美、曹晋
莎、伍雅文、江东、刘星蕾、
刘露露、何炳霖、罗洁、黄
伟锋。

18
“安全护航：快递
信息加密的千里之
行”

优胜奖 许怡 姚磊、杨桂山 赵陪冉、刘雨婷、尹婧

19

寻迹——基于红外
+图像的墙面智能
检测新势力

优胜奖 彭乐怡 陈潇、张冬
孙磊、杨翼糠、阳丽红、胡
雯、陈若瑶、曹国林、徐念
平、黄东平、高欣妮

20
诺亚方舱-基于 AI
技术的一体化艺考
培训方舱

优胜奖 王青燕
陈凯、黎善江、周增
辉

李家轩、戴钰松、向星君、
池宴竹、张旖旎、程志炜、
杨冬梅、邓丽娜、刘剑楠

21
光影流痕—用科技
重新定义旅行

优胜奖 田慧 刘莎、胡令
吴斌、朱美伊、周燕辉、谭
雅婷

22
EKR 液碳——农砷
污染修复的生态领
航者

优胜奖 马思颖 石沅沅、彭堃、刘毅
蒋妮娜、文广进、高骏豪、
陈新辉、杨淅茹

23

“智星驾培”——
基于“双星+智慧物
联”的智能驾考驾
培系统

优胜奖 黄诗莹 陈敏、王靖宇、宋颖
张有奎、侯怡萱、雷挺、李
涛、杨娟、刘文娟、周宏辉、
何禹东

24

“数据蜂蜜”--基
于大数据分析的辐
照加工的数字化监
控和管理关键技术
研究

优胜奖 邹诗尧
刘小红、李跃飞、史
珺宇

高旭锋、郭凌媛、李志坚、
袁宇成、钟珊、朱竣嘉、袁
可星、申鹏程、欧阳睿浠

25 车载三棱避光镜 优胜奖 刘邵鹏 刘剑锋、左玮、张谧
杨婷、刘精文、胡希能、罗
妍、胡伊欣、楚佳琪、陈子
涵、戴楚涵、温航

	附件：
	湖南信息学院校赛结果